erstellt am: 12.12.01 E4-WM4-Y513A00_0 Seite 1 von 21 geändert am:
Inhalt :
Teile- Gutachten
(  herausnehmbar )
- AUDI A4 ( B5) Limousine/ Avant
- Einbauanleitungen
- englischer Anhang
Contents:

Manufacturer AUDI
ABE-/ EG- BE- No.
type designation
model
e1*93/81*0013*..
e1*98/14*0013*..
B5
AUDI A4 (front-wheel drive)
FRONT maximum permissible axle load 1150 kg ( 2530 lb)
spring part number main spring
E4-FD1-Y497A00
helper spring
E4-FD1-Y504A00
shock absorber
part number
BE5-6435 without damping force adjustment
or VM3-4987 with damping force adjustment
permissible
adjustment range 335 – 360 mm* = 25 mm range
* measurement:
top edge of spring seat down to the center of bottom mounting screw
REAR maximum permissible axle load 1010 kg ( 2222 lb)
spring part number main spring
E4-FD1-Y530A00
shock absorber
part number
BE5-6436 without damping force adjustment
BM5-6437 with damping force adjustment
permissible
adjustment range 290 – 325 mm* = 35 mm range
* measurement:
top edge of spring seat down to bottom mountingeye
� If vehicle is equipped with a spoiler, lower rear panel and/ or special exhaust system, be
aware of reduced slope angle available ( be careful of ramps, etc.)
� because of the upsized compression travel at front axle ( axle 1 ) all registered special-
wheel/ tire combinations must be checked after modification in reference to the freedom
of motion. Critical location: clearance of outer tire sidewall on top of wheel center, drive
shaft and stabilizer.
� Until this check is done the vehicle can only be operated with production wheel/ tire
combinations.
erstellt am: 12.12.01 E4-WM4-Y513A00_0 Seite 14 von 21 geändert am:
Vorderachse/ front axle
Hinterachse/ rear axle/
erstellt am: 12.12.01 E4-WM4-Y513A00_0 Seite 15 von 21 geändert am:
- Einbauanleitung für Vorderachse PSS9 -  mounting instruction for PSS9 front axle
VM3-4987
Ausbau
Das Fahrzeug auf eine radfreie Hebebühne stel-
len, anheben und Räder demontieren. Stecker für
ABS- Sensor abziehen. Bei Fahrzeugen mit Xenon-
Licht ist vor dem Ausbau der Stoßßämpfer, der Sen-
sor für die Leuchtweitenregulierung auszubauen.
Die Schräglenker sind beim Ausbau stets
mit geeignetem Hilfswerkzeug abzustützen!
Die untere Befestigung lösen und entfernen.
Obere Querlenkerbefestigung lösen und entfernen.
Die obere Befestigungsmutter am Stützlager
entfernen. Nicht die Kolbenstangen- Mutter lösen!
Das Federbein komplett ausbauen und
in einem geeigneten Spannbock spannen.
Die Feder mit einem Spanngerät so
weit vorspannen, bis das Stützlager frei ist.
Mutter, Original- Anbauteile und Original-
Feder demontieren.
Einbau
BILSTEIN und/ oder Original- Anbauteile, sowie die neue
BILSTEIN- Feder in umgekehrter Reihenfolge, analog
zum Ausbau, auf BILSTEIN- Vorderachsbein montieren.
für Stiftgewindelänge = 32 mm muß die